
 

 

 
Programm 2026 

  



Alle Termine 

Tag Datum Beginn Ende Veranstaltung 

Dienstag 13.01.2026 18:00 22:00 Familienabend 

Freitag 30.01.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Jahreshauptversammlung 2026 

Samstag 31.01.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Grundlagen und Einstieg in die Digitale Fotografie 

Freitag 13.02.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Portraitfotografie - Übungsabend - Personen fotografieren 

Freitag 27.02.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Portraitfotografie 

Freitag 13.03.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Glaskugelfotografie -Üben und ausprobieren - auch mit 
Lightpainting 

Samstag 21.03.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Mein Weg – von der Automatik zur manuellen Fotografie 

Freitag 27.03.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 

Freitag 10.04.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Makrofotografie 

Dienstag 14.04.2026 13:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion nach Trochtelfingen 

Donnerstag 30.04.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Trochtelfingen 

Freitag 08.05.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Spaziergang durch Ebingen - Portraitfotografie 

Samstag 09.05.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Portraitfotografie mit Blitz und natürlichem Licht 

Dienstag 19.05.2026 10:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion nach Tübingen 

Freitag 29.05.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Tübingen 

Freitag 12.06.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Thema Tierfotografie - Bilder und was ist zu tun 

Dienstag 16.06.2026 10:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion zum Zielfinger Vogelsee 

Freitag 26.06.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Zielfinger Vogelsee 

Freitag 10.07.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Makrofotografie - Üben - Probieren - Testen 

Samstag 11.07.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Makrofotografie – Die Welt im Detail entdecken 

Dienstag 14.07.2026 11:30 16:00 Ausflug und Fotoexkursion zum Schloss Lichtenstein 

Donnerstag 30.07.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Schloss Lichtenstein 

Freitag 14.08.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Portraits und Gruppenfotos der Vereinsmitglieder für Jubiläum 

Dienstag 18.08.2026 13:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion zum Tiergehege Meßstetten 

Freitag 28.08.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Tiergehege Meßstetten 

Freitag 11.09.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Landschaftsaufnahmen- Bilder - Beispiele - Vorbereitung 

Dienstag 15.09.2026 10:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion ins Donautal zum Berghaus Knopfmacher 

Freitag 25.09.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Berghaus Knopfmacher 

Samstag 26.09.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Glaskugelfotografie – Die Welt auf dem Kopf entdecken 

Freitag 09.10.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Fotografie Übungen verschiedener Art 

Donnerstag 29.10.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Fotografie Übungen 

Freitag 13.11.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Was sind meine Lieblingsbilder 

Samstag 14.11.2026 10:00 16:00 
VHS Workshop - Stadtgeschichten – Fotografie zwischen Straßen, Häusern und 
Architektur 

Freitag 27.11.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 

Freitag 11.12.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Rückblick auf das vergangene Jahr 



Ausflüge 

Tag Datum Beginn Ende Veranstaltung 

Dienstag 14.04.2026 13:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion nach Trochtelfingen 

Dienstag 19.05.2026 10:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion nach Tübingen 

Dienstag 16.06.2026 10:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion zum Zielfinger Vogelsee 

Dienstag 14.07.2026 11:30 16:00 Ausflug und Fotoexkursion zum Schloss Lichtenstein 

Dienstag 18.08.2026 13:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion zum Tiergehege Meßstetten 

Dienstag 15.09.2026 10:00 16:00 Ausflug und Fotoexkursion ins Donautal zum Berghaus Knopfmacher 

 

Vereinsabende 

Tag Datum Beginn Ende Veranstaltung 

Freitag 30.01.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Jahreshauptversammlung 2026 

Freitag 13.02.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Portraitfotografie - Übungsabend - Personen fotografieren 

Freitag 27.02.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Portraitfotografie 

Freitag 13.03.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Glaskugelfotografie -Üben und ausprobieren - auch mit 
Lightpainting 

Freitag 27.03.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 

Freitag 10.04.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Makrofotografie 

Donnerstag 30.04.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Trochtelfingen 

Freitag 08.05.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Spaziergang durch Ebingen - Portraitfotografie 

Freitag 29.05.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Tübingen 

Freitag 12.06.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Thema Tierfotografie - Bilder und was ist zu tun 

Freitag 26.06.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Zielfinger Vogelsee 

Freitag 10.07.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Makrofotografie - Üben - Probieren - Testen 

Donnerstag 30.07.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Schloss Lichtenstein 

Freitag 14.08.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Portraits und Gruppenfotos der Vereinsmitglieder für Jubiläum 

Freitag 28.08.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Tiergehege Meßstetten 

Freitag 11.09.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Landschaftsaufnahmen- Bilder - Beispiele - Vorbereitung 

Freitag 25.09.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Berghaus Knopfmacher 

Freitag 09.10.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Fotografie Übungen verschiedener Art 

Donnerstag 29.10.2026 18:00 22:00 
Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 
- Rückschau Fotografie Übungen 

Freitag 13.11.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Was sind meine Lieblingsbilder 

Freitag 27.11.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Bildbewertungen und kurzfristige Themen - Bildpräsentationen 

Freitag 11.12.2026 18:00 22:00 Vereinsabend - Rückblick auf das vergangene Jahr 

 

  



Workshops 

Tag Datum Beginn Ende Veranstaltung 

Samstag 31.01.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Grundlagen und Einstieg in die Digitale Fotografie 

Samstag 21.03.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Mein Weg – von der Automatik zur manuellen Fotografie 

Samstag 09.05.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Portraitfotografie mit Blitz und natürlichem Licht 

Samstag 11.07.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Makrofotografie – Die Welt im Detail entdecken 

Samstag 26.09.2026 10:00 16:00 VHS Workshop - Glaskugelfotografie – Die Welt auf dem Kopf entdecken 

Samstag 14.11.2026 10:00 16:00 
VHS Workshop - Stadtgeschichten – Fotografie zwischen Straßen, Häusern und 
Architektur 

 

 

Inhalte der Vereinsabende können organisationsbedingt 
abweichen. 

 


